

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: 049 - 3221-800
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

Processo Administrativo: 100/2017
 Data do Processo Adm.: 20/11/2017
 Processo de Licitação: 100/2017
 Data do Processo: 20/11/2017

Folha: 1/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	105,00	UN	Calça nº02, tecido abrigo malha colegial de 1ª linha, 58% poliéster e 42% algodão, gramatura 267,72 G/M2. Descrição: Calça comprida em malha colegial de primeira linha, conforme especificações acima na cor azul Royal com uma faixa na vertical, na cor marinho, com dois frisos brancos, ao lado externo de ambas as pernas, acabamento sem ribana; elástico de 3,5 cm; costura dupla. Visando adquirir um produto de qualidade solicita-se a apresentação de laudo técnico emitido por órgão acreditado pelo INMETRO juntamente com as amostras no dia da realização do pregão. Laudos da helanca azul Royal. Gramatura: ABNT NBR 10591/08 (variação máxima e mínima conforme a norma). Composição: NORMA 20/13 E 20A/14 DA AATCC (variação máxima e mínima conforme a norma). Pilling: ISO 12945-1 (99-01-7694)	_____	36,6000	3.843,0000
2	307,00	UN	Calça nº04, conforme descrição do item 1 (99-01-7695)	_____	36,9500	11.343,6500
3	432,00	UN	Calça nº06, conforme descrição do item 1 (99-01-7696)	_____	37,2800	16.104,9600
4	415,00	UN	Calça nº08, conforme descrição do item 1 (99-01-7697)	_____	41,2000	17.098,0000
5	358,00	UN	Calça nº10, conforme descrição do item 1 (99-01-7698)	_____	42,2000	15.107,6000
6	345,00	UN	Calça nº12, conforme descrição do item 1 (99-01-7699)	_____	43,8000	15.111,0000
7	332,00	UN	Calça nº14, conforme descrição do item 1 (99-01-7700)	_____	47,1000	15.637,2000
8	213,00	UN	Calça nº16, conforme descrição do item 1 (99-01-7701)	_____	49,1000	10.458,3000
9	127,00	UN	Calça tam.P, conforme descrição do item 1 (99-01-7702)	_____	50,6000	6.426,2000
10	71,00	UN	Calça tam.M, conforme descrição do item 1 (99-01-7703)	_____	52,6000	3.734,6000
11	36,00	UN	Calça tam.G, conforme descrição do item 1 (99-01-7704)	_____	53,2000	1.915,2000
12	13,00	UN	Calça tam.GG, conforme descrição do item 1 (99-01-7705)	_____	53,9000	700,7000
Total Máximo do Lote:						117.480,4100

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: 049 - 3221-800
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 100/2017
Data do Processo Adm.: 20/11/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 20/11/2017

Folha: 2/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 2</u>						
13	105,00	UN	Camiseta manga curta em malha PA na cor branca composição 50% poliéster e 50% algodão com gramatura de 160gm e com tratamento antipilling (não faz bolinha). Gola em "V" com ribana na cor azul Royal. Na frente lado esquerdo de quem veste deverá ser aplicado pelo processo de serigrafia o brasão do município nas cores originais com as seguintes dimensões: 7,5 cm de largura por 9,5 cm de altura; nas costas devera ser aplicado pelo processo de serigrafia a escrita "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO" em forma de arco e centralizado a escrita "OTACÍLIO COSTA - SC" com as seguintes dimensões: 8,0 cm de altura por 25,0 cm de largura. As mangas deveram ser finalizadas com acabamento em ribana na cor azul Royal com aproximadamente 1,5 cm. Tamanhos: a serem definidos pela secretaria de educação. Visando adquirir um produto de qualidade solicita-se a apresentação de laudo técnico emitido por órgão acreditado pelo INMETRO em nome da empresa licitante juntamente com as amostras no dia da realização do pregão. Laudos da malha PA branco. Gramatura: ABNT NBR 10591/08 (variação máxima e mínima conforme a norma). Composição: NORMA 20/13 E 20A/14 DA AATCC (variação máxima e mínima conforme a norma). Pilling: ISO 12945-1 (99-01-7706)		17,7100	1.859,5500
14	312,00	UN	Camiseta manga curta n° 04 conforme descrição do item 13 (99-01-7707)		17,7100	5.525,5200
15	430,00	UN	Camiseta manga curta n° 06 conforme descrição do item 13 (99-01-7708)		18,0500	7.761,5000
16	402,00	UN	Camiseta manga curta n° 08 conforme descrição do item 13 (99-01-7709)		20,0000	8.040,0000
17	392,00	UN	Camiseta manga curta n° 10 conforme descrição do item 13 (99-01-7710)		20,0000	7.840,0000
18	352,00	UN	Camiseta manga curta n° 12 conforme descrição do item 13 (99-01-7711)		21,7500	7.656,0000
19	342,00	UN	Camiseta manga curta n° 14 conforme descrição do item 13 (99-01-7712)		24,1500	8.259,3000
20	195,00	UN	Camiseta manga curta n° 16 conforme descrição do item 13 (99-01-7713)		24,8000	4.836,0000
21	106,00	UN	Camiseta manga curta tam. P conforme descrição do item 13 (99-01-7714)		25,5000	2.703,0000
22	77,00	UN	Camiseta manga curta tam. M conforme		27,0000	2.079,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: 049 - 3221-800
 Av. Vidal Ramos Júnior, 228
 C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

Processo Administrativo: 100/2017
 Data do Processo Adm.: 20/11/2017
 Processo de Licitação: 100/2017
 Data do Processo: 20/11/2017

Folha: 3/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	30,00	UN	descrição do item 13 (99-01-7715) Camiseta manga curta tam. G conforme	_____	27,3000	819,0000
24	11,00	UN	descrição do item 13 (99-01-7716) Camiseta manga curta tam. GG conforme	_____	86,1000	947,1000
			descrição do item 13 (99-01-7717)			
Total Máximo do Lote:						58.325,9700
<u>Lote: 3</u>						
25	105,00	UN	Camiseta manga longa em malha PA na cor branca composição 50% poliéster e 50% algodão com gramatura de 160gm e com tratamento antipilling (não faz bolinha). Gola em "V" com ribana na cor azul Royal. Na frente lado esquerdo de quem veste deverá ser aplicado pelo processo de serigrafia o brasão do município nas cores originais com as seguintes dimensões: 7,5 cm de largura por 9,5 cm de altura; nas costas devera ser aplicado pelo processo de serigrafia a escrita "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO" em forma de arco e centralizado a escrita "OTACÍLIO COSTA - SC" com as seguintes dimensões: 8,0 cm de altura por 25,0 cm de largura. As mangas deveram ser finalizadas com acabamento em ribana na cor azul Royal com aproximadamente 3,5 cm. Tamanhos: a serem definidos pela secretaria de educação. Visando adquirir um produto de qualidade solicita-se a apresentação de laudo técnico emitido por órgão acreditado pelo INMETRO em nome da empresa licitante juntamente com as amostras no dia da realização do pregão. Laudos da malha PA branco. Gramatura: ABNT NBR 10591/08 (variação máxima e mínima conforme a norma). Composição: NORMA 20/13 E 20A/14 DA AATCC (variação máxima e mínima conforme a norma). Pilling: ISO 12945-1 (99-01-7718)	_____	20,3000	2.131,5000
26	312,00	UN	Camiseta manga longa n°04, conforme descrição do item 25 (99-01-7719)	_____	20,3000	6.333,6000
27	430,00	UN	Camiseta manga longa n°06, conforme descrição do item 25 (99-01-7720)	_____	20,3000	8.729,0000
28	402,00	UN	Camiseta manga longa n°08, conforme descrição do item 25 (99-01-7721)	_____	22,9000	9.205,8000
29	392,00	UN	Camiseta manga longa n°10, conforme descrição do item 25 (99-01-7722)	_____	22,9000	8.976,8000
30	352,00	UN	Camiseta manga longa n°12, conforme descrição do item 25 (99-01-7723)	_____	23,3000	8.201,6000
31	342,00	UN	Camiseta manga longa n°14, conforme	_____	26,1000	8.926,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA

CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: 049 - 3221-800
Av. Vidal Ramos Júnior, 228
C.E.P.: 88540-000 - Otacílio Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2017 - PR

Processo Administrativo: 100/2017
Data do Processo Adm.: 20/11/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 20/11/2017

Folha: 4/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			descrição do item 25 (99-01-7724)			
32	195,00	UN	Camiseta manga longa nº16, conforme	-----	27,1000	5.284,5000
			descrição do item 25 (99-01-7725)			
33	106,00	UN	Camiseta manga longa tam. P, conforme	-----	28,9500	3.068,7000
			descrição do item 25 (99-01-7726)			
34	77,00	UN	Camiseta manga longa tam.M, conforme	-----	29,6000	2.279,2000
			descrição do item 25 (99-01-7727)			
35	30,00	UN	Camiseta manga longa tam.G, conforme	-----	29,9500	898,5000
			descrição do item 25 (99-01-7728)			
36	11,00	UN	Camiseta manga longa tam.GG, conforme	-----	20,0000	220,0000
			descrição do item 25 (99-01-7729)			
Total Máximo do Lote:						64.255,4000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	240.061,7800